60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33895 Quinta-feira, 13 DE JUNHO DE 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 752 DE 05 DE JUNHO DE 2019
CERTIDÃO DE ÓBITO: 067595 01 55 2019 4 00450 204 0172437 39;
CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO ao(a) servidor(a) MARIA
DO ROSARIO DA LUZ MENEZES, MATRICULA N° 3207900/ 1 ocupante do
cargo de SERVENTE, lotado na PRESIDENCIA, no período 19.04.2019 á
26.04.2019.

PORTARIA Nº. 749 DE 05 DE JUNHO DE 2019
CERTIDÃO DE ÓBITO: 065656 01 55 2019 4 00400 190 0161228 37;
CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA NOJO ao(a) servidor(a) JOACELI
VITELLI DOS SANTOS, MATRICULA N° 5918758/ 2 ocupante do cargo de
GERENTE II lotado na Espaço de Convivência 2, no período 27.05.2019
á 03.06.2019.

PORTARIA Nº. 747 DE 05 DE JUNHO DE 2019
DECLARAÇÃO DE ÓBITO: 29218456-5; CONCEDER; 08 (OITO) dias de
LICENÇA NOJO ao(a) servidor(a) MILCA ALVES ROCHA, MATRICULA N°
3193373/ 1 ocupante do cargo de SERVENTE, lotado na Seção de Almo-
xarifado, no período 26.05.2019 á 02.06.2019.

PORTARIA Nº. 748 DE 05 DE JUNHO DE 2019
DECLARAÇÃO DE ÓBITO: 29218083 – 7; CONCEDER; 08 (OITO) dias
de LICENÇA NOJO ao(a) servidor(a) MAURO AUGUSTO ARAUJO DE MI-
RANDA, MATRICULA N° 3216802/ 1 ocupante do cargo de SERVENTE,
lotado na Diretoria Administrativo-Financeira, no período 31.05.2019 á
07.06.2019.

PORTARIA Nº. 746 DE 05 DE JUNHO DE 2019
DECLARAÇÃO DE ÓBITO: 27628040-7; CONCEDER; 08 (OITO) dias de
LICENÇA NOJO ao(a) servidor(a) WALDENEI REIS NEGRAO, MATRICULA
N° 5799341/ 2 ocupante do cargo de MONITOR, lotado no Centro de In-
ternação de adolescente Feminino, no período 02.06.2019 á 09.06.2019.

PORTARIA Nº. 751 DE 05 DE JUNHO DE 2019.
CERTIDÃO DE CASAMENTO Nº 067934 01 55 2019 2 00205 294 0052810
25; CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA GALA ao servidor CLAUDIO
DOS SANTOS OLIVEIRA N° 54189484/1, ocupante do cargo de MOTORIS-
TA, lotado na Seção de Zeladoria e Transporte no período de 03.05.2019
á 10.05.2019.

PORTARIA Nº. 745 DE 05 DE JUNHO DE 2019.
CERTIDÃO DE CASAMENTO Nº 066852 01 55 2019 1 00269 285 0310818
15; CONCEDER; 08 (OITO) dias de LICENÇA GALA ao servidor MARCELO
JOSE ROSARIO DE SOUSA N° 5906807/ 2, ocupante do cargo de MONI-
TOR, lotado na UASE BENEVIDES no período de 22.05.2019 á 29.05.2019.

PORTARIA Nº. 750 DE 05 DE JUNHO DE 2019
DESIGNAR, a servidora JAQUELINE COUTINHO MARTINS, matrícula nº.
55586393/ 1, ocupante do cargo AG. DE PORTARIA, para responder pela
coordenadoria da ASPAD, na ausência do titular ALEXANDRE VIEIRA,
que estará se deslocando para o município de Marabá/PA no período de
04/06/2019 a 19/06/2019, com o objetivo de apurações administrativas.

PORTARIA Nº. 754 DE 07 DE JUNHO DE 2019.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de
janeiro de 2019. Considerando os princípios da Legalidade, da Impessoa-
lidade, da Moralidade, da Publicidade e da Efi ciência, Insculpidos no artigo
37, caput, da Constituição Federal/88. Considerando ser poder – dever da
Administração Pública a apuração de Irregularidades no Serviço público,
conforme prescrito nos artigos 199 e 200, da Lei Estadual nº. 5810/94.
Considerando o PAD nº. 05 /2019 – Processo nº 2018/493064. Conside-
rando ainda o julgamento que determinou o arquivamento do Processo,
fundamentado no art. 201, inciso I, da Lei nº. 5.810/94. RESOLVE: Aca-
tar o Relatório Conclusivo, para determinar o ARQUIVAMENTO dos autos,
ante a constatação da prescrição da penalidade de repreensão, nos ter-
mos do art. 201, I, do RJU/PA. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GO-
MES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 444040

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO-12/06/2019-FASEPA
TORNAR SEM EFEITO  AS PUBLICAÇÕES:411178 E 411209/2019,
REFERENTE AO PROCESSO:  91229/2019, PORTARIAS  166,
167/2019-CESEBA, CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA  VIAGEM
PARA  A CIDADE DE ORIXIMINA/PA  NO PERÍODO DE 12 A 14/03/2019,
CONFORME MEM 178/2019-CESEBA
ORDENADOR DE DESPESA: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR

Protocolo: 443978
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –12/06/2019
A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO,
CONSIDERANDO PRESTAÇÃO DE CONTAS, PAG 15 DO PROCESSO,
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO;
-PROCESSO.209316/2019 (PORT.443/2019)-PUBLICAÇÃO 431347
-RECURSO DEVOLVIDO: R$386,35 (ELEMENTO DE DESPESA 339030)
-AGENTE SUPRIDO:ALESSANDRA DAS GRACAS CARDOSO DE OLIVEIRA
-CARGO:ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA N° 54195567/ 1
ORDENADOR DE DESPESA:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR

Protocolo: 444160
DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –12/06/2019

A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO,
CONSIDERANDO TERMO DE DEVOLUÇÃO, PAG 53 DO PROCESSO
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO;
-PROCESSO.160086/2019 (PORT.317/2019)-PUBLICAÇÃO 423518
-RECURSO DEVOLVIDO: R$100,00 (ELEMENTO DE DESPESA 339033)
-AGENTE SUPRIDO:MARIA DO SOCORRO DAIBES DE VASCONCELOS
-CARGO:ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA N°5935970/ 1
ORDENADOR DE DESPESA:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR

Protocolo: 444119
EXCLUSÃO DE PUBLICAÇÃO – 12/06/2019

EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO 428624, PORTARIA 389/2019, PROCESSO
191983/2019, O NOME DA SERVIDORA  ALINE MICHELLE MARTINS
DE SOUZA, MATRICULA N°54185238/2, OCUPANTE DO CARGO DE
PSICÓLOGO,  CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM,
CONFORME MEMORANDO 188/2019 CESEM
ORDENADOR DE DESPESAS :MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 443990
COMPLEMENTAR a PORTARIA Nº596 de 02 de MAIO DE 2019,

publicada no Diário Ofi cial nº 33869 em 09/05/2019, considerando,
ainda, o Acordo de Cooperação nº 02/2019 entre Secretaria de Estado de
Administração (SEAD) e Assembleia Legislativa do Estado do Pará (ALEPA).
ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 443957

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 233/2019-GGP/SEJUDH DE
11/06/2019, PUBLICADA NO DOE N°. 33.894 DE 12/06/2019.

Onde se lê:
... para a Diretoria de Assuntos Jurídicos, a contar de 13.06.2019, até
ulterior deliberação.
Leia-se:
... para a Coordenadoria do Programa Raízes, a contar de 13.06.2019, até
ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 443985